AVREA ALEXAN drina S. D. Nicolai.

R. Azari
Carpobalsami (aut aliquod Succeda
neum ut supra
Sem: Hyoscyami albi ana 3 ij. s.
Charyophyllorum
Opij Thebaici
Myrræ
Cyperi rotundi ana 3 ij.
Opobalsami (doco eius oleum Chas
ryophyllorum
Cinnamomi
Euphorbij
Folij (aut Succedanei eius)
Zedoariae
Zingiberis
Costi ueri
Corallij
Cassia lignæ ueræ

Tragacanthæ
Thuris masculi
Meu
Storacis calamitæ
Saliuncæ (id est Spicæ Celticæ, quæ nunc Romana dicitur. Sed in Græco Alexandrino habetur elephas, id est, Saluia.
Cardamomii minoris
Seselios
Seminis Napi
Seminis Saxifragiæ
Anethi
Anisi ana 3 j.
Ligni aloes
Rheubarbari
Aliptæ Moschatæ
Castorei
Spicæ nardi Indicæ
Galangæ
Opopanax
Anacardij
Masticæ
Sulphuris uiui
Radicis Pœoniæ
Eringij (uidelicet radicis eius)
Rosarum
Thymi
Acori (ueri siue calami aromatici)
Pulegij
Aristolochiæ longæ
Gencianæ
Corticum Radicum Mandragoræ
Chamedryos
Phu
Baccarum lauri
Ammij. i. ammeos
Dauci Cretici (eius loco licet accipere Seseli creticum, i. berwurg.)
Macropiperis
Leucopiperis
Xylobalsami (aut aliquod Succedanei)
Carui

Amomi

Amomi
Petroselini
Seminis Ligustici
Ruthae
Sinoni ana 3 s.
Auri cocti .i. omnino igne depurati
& synceri.
Argenti meri.
Ambarum Margaritarum
Blaccæ Bizantiae
Ossiū de corde cerui ana 3 j. gr. xiiij.
Limaturæ Eboris
Calami aromatici
Pyrethri ana gr. viij.
Mellis despumati triplum.

IN Graeco Alexandrino Nicolao et alia quædam preciosæ habentur in fine ni fallor. Sicut videbitur, si in lucem uenerit.

MYRRHÆ. Actuarius Author, quæ Ruelius interpretatus est, pro Myrra habet Myrti baccaru .i. Myrtillorū, facili ex altera in alterutram uocem lapsu, nam Myrtæ in plurali numero Graæ sunt fructus Myrti, quæ uox magnam habet similitudinem cum Myrra.

ME V uero nos caremus, cius loco accipore licet Sisanis semen, quod iam dicitur amomum, aut Seseli Creticum, hoc est, Berwurtz, sed hoc in serius est accipiendum pro Dauco Cretico.

NAPVS est parua, densa, ac solida rapa, quam appellamus Germanice Mersburgisch, Bortfeldisch & Bairisch rublein.

PH V uerum, quod ad medicinam requirunt Authores, non est Valeriana vulgaris. Sed alia herba que Germanice dicitur Garteseliunk, Teriacakraut et spicwurtzel. Caulem et flores habet Valeriana, radicem maiorem et odoratorem, folia longa et mollia, colitur à nobis in hortis.

AMONVM uerum, est Rosa Hierichuntis odorata, sed eo Pharmacopole hactenus caruerunt, eius Succedaneum est uerus acorus, aut carpeum.

SINONVM siue Sison, siue Sinnus, siue Sian non est semen nigrum aromaticum, quod hodie amomum in pharmacopolijs uoatatur falso.

AMBARVM Margaritarum, hoc est per-

foratarum et non perforatarum, alijs legunt alborum Margaritarum. Actuarius habet simpliciter Margaritarum. non male ergo quis aget, si tam per foratarū quam non perforatarū, ana 3 s. gr. vi. et s. acaperit ita ex utrisque unum fiet pondus, uidelicat ut Nicolaus habet 3 i. gr. xiiij.

PContra defluxiones capitis frigore conceptas efficax est, oculorū lachrymas exiccat, dentium dolores lenit, aduersus capitis cruciatum summopere prodest, illitum fronti, comitiales, infanos, uertiginosos, et in uniuersum omnem capitis noxam mulcit, tabidis, tufsculos, humorem à thorace reiuentibus, cardiacis, sanguinem excreantibus presenti est auxilio, isthaticis, coli et renum cruciatibus. Aduersus iliorū noxam, difficultatem urinæ, et eiusdem stillicidium ualeat, calculos comminuet, omni uentris malo liberat, quotidianis et tertianis febris circa accessionis initium, sufferuefacto stoechadi iuscule medetur.

DIACODION SE- cundum D. Mesuæ.

P. Capitum Papaueris flaccido-
rum numero X.
Aqua coelestis sextarium j.
Coquantur ad tertias, id est, tamdiu usquequo tertia pars aquæ supersit.
Colatura expreſſæ adde
Sapæ optimæ ad tertias coctæ 3 iiij.
Mellis optimi 3 j.

Coquantur ad perfectionem, dein de addantur
Acaciæ non ita aridæ sed liquidae
Hypocisthidis
Croci
Myrrhæ
Balaustiorum hoc est florū ana 3 j.
Ramich 3 iiij.

FLACCIDORVM, id est, non omnino recentium neq; aridorum, sed medio habitu, quælia sunt pridie decepta.

SEXTARIUS mensuræ genus est, quod si melle repleatur pendet 3 xxx. si oleo, pendet 3 xviii. si uero aqua repleatur pendet aqua 3 xx.

D 2 **hoc**

hoc autem loco accipiendus est sextarius aquæ cœlestis . ergo aquæ oportet esse undas uiginti ponderalis . Variat tamen authores in sextarij definitione ut inferius in ungentis dicetur .

H Y P O C I S T H I S , id est , ut hodie corrupto nomine uocant , Hypoquistidos .

R A M I C H , compositio est peculiaris quæ ponitur in Trochiscis .

M E L L I S quantitas admodum parua uideatur esse in hac confectione , Actuarius aliud habet Dia Codium quod huic subiectiemus statim .

¶ Confert eis quibus ex capite ad pectus & ad pulmones subtiles Catarrhi desfluunt , & sunt causa tussis .

DIACODION SE cundum D. Actuarij.

¶ Capita papaueris , neq; perq; ui
ridia neq; etiam ariditate exucta

numero XIII.

Rosarum 1 j. 3 j. s.

Croci

Acaciae

Dulcis radicis . i. Glycyrrizæ ana 3 j
Armenæ Glebae . i. boli armeni 3 s.

Cinnamomi

Hali

Hypocisthidis

Florum Sylvestris Punicæ , id est , ba
laustiarum ana 3 j.